
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/07240 

 Del: 27/09/2024 

 Esecutivo Da: 27/09/2024 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici 

 

OGGETTO: 

PON METRO - REACT EU codice locale progetto FI_6.1.3a1 – Azione di riferimento (PON): Asse 6 Ripresa verde, 

digitale e resiliente (REACT-EU FESR) - azione 6.1.3 Energia ed efficienza energetica: accertamento entrata e 

contestuale impegno “PON METRO - REACT EU - Interventi di efficientamento energetico: piscine comunali”, 

Numero di Progetto L1410/2021 – Codici opera 210305, 210306, 210307, 210318, 210321 – CUP 

H18I21002220001 – CIG 9508845321 – RTI H.C. s.r.l. (mandataria) - CIEM s.r.l. (mandante) – Approvazione e 

Liquidazione CRE

 

Il Direttore della Direzione Servizi Tecnici

Premesso che:
- con Decreto del Sindaco n. 48 del 01/07/2021 è stato conferito al sottoscritto l’incarico di Direttore 

della Direzione Servizi Tecnici;

- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 29 gennaio 2024 è stato approvato il Bilancio 
finanziario anno 2024-2026, e con la stessa Delibera è stato approvato il DUP, nota integrativa e piano 
triennale investimenti;

- che con Delibera Giunta Comunale n. 49/2024 è stato approvato il PEG 2024/2026;

- che con Delibera Giunta Comunale n. 111 del 26/03/24 è stato approvato il PIAO 2024/2026;

Richiamate:
- la Deliberazione di Giunta comunale n. 316/2021 del 20 luglio 2021, ai fini dell’inserimento di 
alcuni interventi nella programmazione dell’Ente, è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico 
economica  “PON  METRO  –  REACT  EU  -  Interventi  di  efficientamento  energetico:  piscine 
comunali”, per complessivi € 2.500.000,00, da finanziare per € 2.333.629,09 su fondi REACT EU e 

Pag. 1 di 11 DD/2024/07240



per € 266.370,91 con risorse dell'Ente;

- la Determinazione Dirigenziale n. 7587/2021 del 26 novembre 2021, avente ad oggetto “PON Metro 
2014/2020 - Asse 6 Ripresa verde, digitale e resiliente (REACT-EU FESR) - azione 6.1.3 Energia ed 
efficienza energetica: accertamento entrata e contestuale impegno”;

-  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  8599/2021  del  23  dicembre  2021,  con  la  quale,  nell’ambito 
dell’intervento in oggetto con CUP H18I21002220001, è stato affidato il servizio di progettazione 
definitiva  ed  esecutiva  edile  e  impiantistica  alla  società  INTERSTUDI  S.r.l.  per  un  importo 
complessivo di €153.720,00 (comprensivi  di contributo integrativo previdenziale al  5% ed IVA al 
22%),  assumendo  i  relativi  impegni  di  spesa  a  valere  per  €  126.000,00  (servizio  +  contributo 
integrativo previdenziale) sul codice opera 210305 e per € 27.720,00 (IVA al 22%) a valere sul codice 
opera 210321;

-  la  Deliberazione  di  Giunta comunale  n.  529/2022 dell’11 novembre  2022, con la  quale  è  stato 
approvato il progetto esecutivo n. L1410/2021, denominato “PON METRO - REACT EU - Interventi 
di efficientamento energetico: piscine comunali” (Codici Opera 210305, 210306, 210307, 210318 e 
210321 – CUP H18I21002220001 – CUI L01307110484202100189), ammontante a complessivi € 
2.500.000,00, progetto da realizzare nell'ambito della risposta dell'Unione alla pandemia di COVID-
19 e finanziato per € 2.333.629,09 su fondi REACT EU (come da Codici opera 210305, 210306 e 
210307) e per € 266.370,91 con risorse dell’Ente (come da Codici opera 210318 e 210321);

- la Determinazione Dirigenziale n. 8836/2022 del 23 novembre 2022, con la quale è stato approvato 
il verbale di validazione del progetto in commento e stabilito, ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 
d.lgs. 50/2016, e che il progetto potesse essere posto a base di gara per l’affidamento dei lavori;

- la Determinazione Dirigenziale a contrarre n. 8965/2022 del 25 novembre 2022, con la quale, a 
seguito  dell’approvazione  dell’aggiornamento  di  alcuni  elaborati  progettuali  relativi  al  progetto 
L1410/2021 in oggetto,  si  è  statuito  di  ricorrere  per  l’aggiudicazione  del  predetto  intervento  alla 
procedura negoziata di cui all’art. 1, c. 2, lett. b), d.l. n. 76/2020 (conv. nella L. n. 120/2020), come 
mod. dal d.l. n. 77/2021 (conv. nella L. n. 108/2021), applicando il criterio del minor prezzo;

- la Determinazione Dirigenziale n. 414/2023 del 23 gennaio 2023, con la quale, nella pendenza delle 
verifiche ex art. 95 co. 10 d.lgs. 50/2016 e del controllo sull’aggiudicatario del possesso dei requisiti 
generali ex art. 80 d.lgs. 50/2016, i lavori L1410/2021 in oggetto sono stati aggiudicati all’operatore 
RTI costituendo “H.C. SRL” (mandataria)  e “CIEM SRL” (mandante),  per un importo netto di € 
1.449.701,37, oltre IVA al 10%, sulla base del CIG 9508845321;

- la Determinazione Dirigenziale n. 1472/2023 del 6 marzo 2023, avente ad oggetto “PON METRO - 
REACT EU codice locale progetto FI6.1.3a – Azione di riferimento (PON): Asse 6 – Azione 6.1.3 – 
Intervento n. L1410/2021 denominato “PON METRO - REACT EU - Interventi di efficientamento 
energetico:  piscine  comunali”,  finanziato  nell’ambito  della  risposta  dell’Unione  alla  pandemia  di 
COVID-19. - Codici Opera 210305, 210321, 210306, 210307, 210318 – C.U.P. H18I21002220001 – 
CUI L01307110484202100189 – CIG 9508845321 - Impegno di spesa in favore dell’operatore R.T.I. 
costituendo “H.C. SRL” (mandataria) e “CIEM SRL” (mandante)”;

- la Determinazione Dirigenziale n. 5125/2023 del 17 giugno 2023, avente ad oggetto “PON METRO 

Pag. 2 di 11 DD/2024/07240



- REACT EU - Interventi di efficientamento energetico: piscine comunali – L1410/2021 CODICE 
OPERA 210305,210321,210306,210307,210318 – CUP H18I21002220001 – Ditta R.T.I. H.C.SRL - 
CIEM SRL -  Presa  d'atto  per  modifica  termini  contrattuali  di  pagamento  -  riduzione  SAL (CIG 
9508845321)”;

- la Determinazione Dirigenziale n. 8546/2023 del 23 ottobre 2023, avente ad oggetto “PON METRO 
- REACT EU Intervento codice locale progetto FI6.1.3a1 – Azione di riferimento (PON): Asse 6 - 
Azione 6.1.3a – Intervento denominato “Interventi di efficientamento energetico: piscine comunali” 
finanziato nell’ambito della risposta dell’Unione alla pandemia di Covid-19 (Prog. L1410/2021) - 
Codici  Opera  210305,  210306,  210307,  210318  e  210321  –  CUP  H18I21002220001  –  CIG 
9508845321 - Approvazione variante in corso d’opera, nuovi prezzi e proroga contrattuale del lavoro 
L1410/2021 ed assunzione impegno di spesa a favore del R.T.I. H.C. S.r.l. - CIEM S.r.l. ”;

-  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  8846/2023  del  2  novembre  2023,  avente  ad  oggetto  “PON 
METRO - REACT EU Intervento codice locale progetto FI6.1.3a1 – Azione di riferimento (PON): 
Asse 6 - Azione 6.1.3a – Intervento denominato “Interventi  di efficientamento energetico: piscine 
comunali”  finanziato  nell’ambito  della  risposta  dell’Unione  alla  pandemia  di  Covid-19  (Prog. 
L1410/2021) - Codici Opera 210305, 210306, 210307, 210318 e 210321 – CUP H18I21002220001 – 
CIG 9508845321 - Impegno di spesa a favore dell’aggiudicatario R.T.I. H.C. S.r.l. - CIEM S.r.l.”;

-  la Determinazione Dirigenziale n. 9822/2023 del 28/11/2023, avente ad oggetto “PON METRO - 
REACT EU Intervento codice locale progetto FI6.1.3a1 – Azione di riferimento (PON): Asse 6 - 
Azione 6.1.3a – Intervento denominato “Interventi di efficientamento energetico: piscine comunali” 
finanziato nell’ambito della risposta dell’Unione alla pandemia di Covid-19 (Prog. L1410/2021) - 
Codici  Opera  210305,  210306,  210307,  210318  e  210321  –  CUP  H18I21002220001  –  CIG 
9508845321  –  Approvazione  modifica  contrattuale  ex  art.  106  d.lgs.  n.  50/2016  a  favore 
dell’aggiudicatario R.T.I. H.C. S.r.l. - CIEM S.r.l. senza impegni di spesa”;

Considerato  che  i  lavori  si  sono  conclusi  entro  il  03/12/2023  e  precisamente  il  03/12/2023,  ad 
eccezione dei lavori di completamento che sono stati eseguiti entro gli ulteriori 60 gg concessi con 
relativo verbale opere piccola entità, nel rispetto delle proroghe concesse e del cronoprogramma di 
attuazione allineato al termine della programmazione 2014-2020;

VISTO:
- il Certificato di Regolare Esecuzione del 31 marzo 2024, redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Nicola 
Azzurrini, a firma del RUP Ing. Alessandro Dreoni, dal quale risulta che l’importo netto dei lavori a 
consuntivo,  di  cui  al  servizio,  ammonta  a  €  1.971.509,19  (di  cui  €  158.690,69  per  oneri  della 
sicurezza), oltre € 93.187,10 per compensazione prezzi e oltre IVA al 10%;
-  che sono stati  corrisposti  alle  ditte  del  RTI H.C. s.r.l.  (mandataria)  e  CIEM s.r.l.  (mandante)  € 
1.994.406,13  oltre  Iva  al  10%  e  che  il  loro  credito  ammonta  a  €  70.290,16  oltre  IVA al  10% 
relativamente al CIG 9508845321, e precisamente:

- H.C. s.r.l. (mandataria) quota pari al 58,36% per un importo di € 41.021,34 oltre IVA al 10%;
- CIEM s.r.l. (mandante) quota pari al 41,64% per un importo di € 29.268,82 oltre IVA al 10%;

- le fatture elettroniche n. 9_24/2024 emessa dalla suddetta H.C. s.r.l. (mandataria) in data 09/08/2024 
e n. 198/2024 emessa dalla suddetta ditta CIEM s.r.l. (mandante) in data 31/08/2024, a fronte del 
credito sopra citato per il quale la ditta mandataria ha presentato polizza fideiussoria a garanzia della 
rata di saldo;

Pag. 3 di 11 DD/2024/07240



-  Visto  il  D.L.gs  118/2011  allegato  n.  4/3,  punto  4.18  sull’armonizzazione  contabile  degli  enti 
territoriali, che dispone la tenuta di un registro dei beni ammortizzabili, si dà atto, come da nota del 
Direttore dei Lavori, che la spesa sostenuta dell’importo di € 2.064.696,29 oltre IVA 10% è inerente 
agli immobili in oggetto ed i dati catastali sono i seguenti:

- Micropiscina Don Minzoni: Foglio 

n. 23, particelle 1892;
€ 384.424,04 (di cui € 53.081,75 per compensazione prezzi) 

- Micropiscina ITI: Foglio n. 33, 

particella 350 ;
€ 514.992,63 (di cui € 15.512,15 per compensazione prezzi)

- Micropiscina Isolotto: Foglio n. 71, 

particella 2301;
€ 536.704,46 (di cui € 20.703,12 per compensazione prezzi)

- Piscina Nannini e Bellariva: Foglio 

n. 107, particella 2250 sub 501-502 e 

503;

€ 628.575,16 (di cui € 3.890,08 per compensazione prezzi)

Totale € 2.064.696,29 (di cui € 93.187,10 per compensazione prezzi)

Atteso che dagli atti presentati dal Direttore dei Lavori risulta:

- che i lavori sono stati eseguiti conformemente alle prescrizioni contrattuali e rispondenti alle misure 
e dimensioni riportate sul libretto misure e sul registro di contabilità;
- che i lavori sono stati eseguiti nei tempi contrattuali previsti;
- che l’importo totale dei lavori eseguiti corrisponde alle condizioni di prezzo pattuite e previste dal 
contratto di appalto;
- che l’impresa appaltatrice ha firmato la contabilità dei lavori senza riserve;
- che la Ditta ha ottemperato a tutte le sue obbligazioni contrattuali ed è in regola con i versamenti 
agli enti Assicurativi e Previdenziali;
- che la Ditta ha ottemperato a tutte le sue obbligazioni contrattuali ed è in regola con i versamenti 
agli enti assicurativi e previdenziali come da DURC agli atti e che dai controlli effettuati ai sensi 
dell’art. 48 bis del d.p.r. 602/73 e successiva modifica dell’art. 1 comma 988 della legge 205/2017 in 
materia di pagamenti della pubblica amministrazione, non sono emersi inadempimenti a carico del 
beneficiario e che pertanto si può procedere al pagamento delle spettanze;
-  che la  Ditta  ha ottemperato  a tutte  le  sue obbligazioni  contrattuali  e  che pertanto nulla  osta  al  
pagamento del credito maturato nei confronti della stessa ed allo svincolo del deposito cauzionale;

DATO ATTO:

- della regolarità del DURC dell’impresa alla data di emissione del presente CRE;
- dell’avvenuta pubblicazione della determinazione di affidamento dei lavori in oggetto;
- che il pagamento risponde ai requisiti di cui alla legge n. 136/10 in tema di tracciabilità dei flussi 
finanziari;

Pag. 4 di 11 DD/2024/07240



- che, dai controlli effettuati ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. 602/73 e successiva modifica dell’art. 1 
comma 988 della legge 205/2017 in materia di pagamenti della Pubblica Amministrazione, non sono 
emersi inadempimenti a carico del beneficiario e che pertanto si può procedere al pagamento delle 
spettanze;
- che non ricorrono i presupposti e gli obblighi di cui all’art. 17 bis del d.lgs. n. 241/97 in quanto  
l’appalto è stato eseguito con mezzi d'opera di proprietà dell’appaltatore;
- che, le copie informatiche dei documenti  allegati  al  presente provvedimento,  quali  allegati  parte 
integrante, sono conformi agli originali cartacei conservati agli atti presso la direzione scrivente;

Ritenuto, con il presente provvedimento, di prendere atto della disposizione del Responsabile Unico 
del Procedimento di procedere all’approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di 
cui trattasi corrispondendo alle Ditte il saldo completo di ogni avere per i lavori in parola;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti:
- gli artt. 107, 183 e 184 del D.lgs. 267/00;
- l’art. 226 comma 2 D.lgs. 36/2023;
- il D.lgs. 50/2016 e il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;
- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
- l’art. 16 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

Dato  atto,  inoltre,  dell’avvenuta  pubblicazione  delle  determinazioni  di  affidamento  dei  lavori  in 
oggetto;

DETERMINA

- per quanto sopra e dando atto che i lavori si sono conclusi entro il 03/12/2023 e precisamente il 
03/12/2023, ad eccezione dei lavori di completamento che sono stati eseguiti entro gli ulteriori 60 gg 
concessi  con  relativo  verbale  opere  piccola  entità,  nel  rispetto  delle  proroghe  concesse  e  del 
cronoprogramma di attuazione allineato al termine della programmazione 2014-2020;

- di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione, che costituisce parte integrante del presente atto;

- di stabilire che il Quadro Economico finale per i lavori è il seguente:

PON METRO - REACT EU Intervento codice locale progetto FI6.1.3a1 – Azione di riferimento (PON): 

Asse 6 - Azione 6.1.3a – Intervento denominato “Interventi di efficientamento energetico: piscine 

comunali” finanziato nell’ambito della risposta dell’Unione alla pandemia di Covid-19 (Prog. 

L1410/2021) - Codici Opera 210305, 210306, 210307, 210318 e 210321 – CUP H18I21002220001

Descrizione CO 210305 CO 210306 CO 210307 CO 210318 CO 210321 QE totale

Lavori netti € 99.253,00 € 833.017,93 € 880.547,57 € 1.812.818,50

Pag. 5 di 11 DD/2024/07240



Oneri della 

sicurezza
€ 16.747,00 € 89.818,99 € 52.124,70 € 158.690,69

Sommano Lavori 

netti + oneri della 

sicurezza

€ 116.000,00 € 922.836,92 € 932.672,27 € 1.971.509,19

IVA 10% € 169.870,91 € 27.280,00 € 197.150,91

Sommano Lavori 

netti + oneri della 

sicurezza + IVA 

10%

€ 116.000,00 € 922.836,92 € 932.672,27 € 169.870,92 € 27.280,00 € 2.168.660,10

Compensazione 

prezzi a favore di 

R.T.I. H.C. s.r.l. - 

CIEM s.r.l. 

(DD/2023/08846)

€ 42.049,00 € 51.138,10 € 93.187,10

IVA 10% 

Compensazione 

prezzi a favore di 

R.T.I. H.C. s.r.l. - 

CIEM s.r.l. 

(DD/2023/08846)

€ 9.318,71 € 9.318,71

Sommano Lavori 

netti a consuntivo 

+ Oneri della 

sicurezza

€ 116.000,00 € 964.885,92 € 983.810,37 € 2.064.696,29

Sommano totale 

Lavori netti a 

consuntivo + Oneri 

della sicurezza + 

Compensazione 

prezzi + IVA 10%

€ 116.000,00 € 964.885,92 € 983.810,37 € 179.189,62 € 27.280,00 € 2.271.165,91

Economia per quota 
€ 0,01 € 0,01

Pag. 6 di 11 DD/2024/07240



lavori di cui all’imp. 

2023/2239/7

Incentivo funzioni 

tecniche (80% di 

1,8%)

€ 35.114,08 € 35.114,08

Interstudi s.r.l. € 126.000,00 € 27.720,00 € 153.720,00

Incarichi 

professionali 

somma a 

disposizione

€ 25.960,00 € 25.960,00

Minore spesa 

derivante da ribasso 

d’asta sui lavori 

L1410/2021

€ 6.221,28 € 6.221,28

Accordo Bonario € 7.818,72 € 7.818,72

Totale € 242.000,00 € 1.000.000,00 € 991.629,09 € 211.370,91 € 55.000,00 € 2.500.000,00

- di liquidare alla ditta H.C. s.r.l. (mandataria) la somma di € 45.123,47 compresa IVA al 10% a saldo 
dei lavori, di cui alla fattura sopra citata così ripartiti:
€ 41.021,34 sull’imp. 2023/2047/3; 
€ 4.102,13 sull’imp. 2023/2239/7;

- di liquidare alla ditta CIEM s.r.l. (mandante) la somma di € 32.195,70 compresa IVA al 10% a saldo 
dei lavori, di cui alla fattura sopra citata così ripartiti:
€ 29.268,82 sull’imp. 2023/2047/3; 
€ 2.926,88 sull’imp. 2023/2239/7;

-  di  dare  atto  che  risulta  l’economia  sulla  quota  lavori  a  seguito  del  CRE  di  €  0,01  sull’imp. 
2023/2239/7;

- di dare atto che tutti gli impegni di cui ai codici opera 210305, 210306, 210307, 210318, 210321 
restano a residuo e che si provvederà con successivo atto alla chiusura;

- di prendere atto che il Direttore dei lavori è l’Ing. Nicola Azzurrini ed il RUP è l’Ing. Alessandro 
Dreoni;

AUTORIZZA

Pag. 7 di 11 DD/2024/07240



l’emissione del mandato di pagamento dell’importo sopra richiamato, nei seguenti termini:
Beneficiario: H.C. s.r.l.
Indirizzo: Via Firenze, 30 – 92026 Favara (AG)
Codice beneficiario: 72083
Modalità di pagamento: vedi beneficiario conto dedicato
IBAN: IT05G0200802829000106133136

Beneficiario: CIEM s.r.l.
Indirizzo: Via Policarpo Petrocchi, 42/12 – 50127 Firenze (FI)
Codice beneficiario: 27185
Modalità di pagamento: vedi beneficiario conto dedicato
IBAN: IT39D0306902922100000014052

ALLEGATI INTEGRANTI

L1410-2021_PON_Metro_Polizza_rata_saldo.pdf - 

58dcaf88c3347786635662aed0d19f1810f2580542e47985ac95ac65ea505e8d

L1410-2021_Pon_Metro_CRE.pdf - 87c50175d7443802a014dc63c7222f7bbf44392f0adde357d1cd461001d84485

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandro Dreoni

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2024 59864 2 2023/2047 3
€ 

116.000,00

72086 - R.T.I. H.C. 

SRL - CIEM SRL

2) U 2024 59614 2 2023/2239 7 € 24.900,77
72086 - R.T.I. H.C. SRL - 

CIEM SRL

Elenco Liquidazioni 

Pag. 8 di 11 DD/2024/07240



Capitolo 59614 Codice 2.06.01.01

INTERVENTI STRAORDINARI ALLE PISCINE 

COMUNALI DA FINANZIARE CON ENTRATA 

DA FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

(RILEVANTE AGLI EFFETTI IVA)

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

7.029,01

 

Impegno
2023/2239/7

Atto A/PDD/2023/8546 

efficace dal 23/10/2023

PON METRO - interventi di efficientamento 

energetico presso piscine comunali - REACT 

EU - q.p. IVA anno 2022 - Affidamento lavori 

a RTI “H.C. SRL” (mandataria) e “CIEM SRL” 

(mandante) - Approvazione perizia di 

variante n. 1 - Maggiori lavorazioni - QP

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

7.029,01

CUP su Impegno: 

H18I21002220001
CIG su Impegno: 9508845321

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2024/18547 27185 CIEM S.R.L. FA/198 31/08/2024 05/10/2024 2.926,88

Codice CUP: H18I21002220001 Codice 

CIG:9508845321; 

CCB - IT39D0306902922100000014052 - in RTI con 

HC s.r.l. 

Capitolo 59614 Codice 2.06.01.01

INTERVENTI STRAORDINARI ALLE PISCINE 

COMUNALI DA FINANZIARE CON ENTRATA 

DA FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

(RILEVANTE AGLI EFFETTI IVA)

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

7.029,01

 

Impegno
2023/2239/7

Atto A/PDD/2023/8546 

efficace dal 23/10/2023

PON METRO - interventi di efficientamento 

energetico presso piscine comunali - REACT 

EU - q.p. IVA anno 2022 - Affidamento lavori 

a RTI “H.C. SRL” (mandataria) e “CIEM SRL” 

(mandante) - Approvazione perizia di 

variante n. 1 - Maggiori lavorazioni - QP

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

7.029,01

CUP su Impegno: 

H18I21002220001
CIG su Impegno: 9508845321

 

Pag. 9 di 11 DD/2024/07240



N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2024/18547 72083 H.C. SRL FA/FATTPA 9_24 09/08/2024 07/10/2024 4.102,13

Codice CUP: H18I21002220001 Codice 

CIG:9508845321; 

CCB - IT05G0200802829000106133136 - in RTI con 

CIEM s.r.l. 

Capitolo 59864 Codice 2.06.02.01

INTERVENTI SU IMPIANTI SPORTIVI - PON 

METRO - REACT EU (RILEVANTE IVA) DA 

FINANZIARE CON ENTRATA DA F.P.V.

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

70.290,16

 

Impegno
2023/2047/3

Atto A/PDD/2023/8546 

efficace dal 23/10/2023

PON METRO INTERVENTI DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PRESSO 

PISCINE COMUNALI - REACT EU ANNO 2021 

- Affidamento lavori a RTI “H.C. SRL” 

(mandataria) e “CIEM SRL” (mandante) - 

Approvazione perizia di variante n. 1 - 

Maggiori lavorazioni - QP

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

70.290,16

CUP su Impegno: 

H18I21002220001
CIG su Impegno: 9508845321

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2024/18547 27185 CIEM S.R.L. FA/198 31/08/2024 05/10/2024 29.268,82

Codice CUP: H18I21002220001 Codice 

CIG:9508845321; 

CCB - IT39D0306902922100000014052 - in RTI con 

HC s.r.l. 

Capitolo 59864 Codice 2.06.02.01

INTERVENTI SU IMPIANTI SPORTIVI - PON 

METRO - REACT EU (RILEVANTE IVA) DA 

FINANZIARE CON ENTRATA DA F.P.V.

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

70.290,16

 

Impegno
2023/2047/3

Atto A/PDD/2023/8546 

efficace dal 23/10/2023

PON METRO INTERVENTI DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PRESSO 

PISCINE COMUNALI - REACT EU ANNO 2021 

- Affidamento lavori a RTI “H.C. SRL” 

(mandataria) e “CIEM SRL” (mandante) - 

Approvazione perizia di variante n. 1 - 

Maggiori lavorazioni - QP

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

70.290,16

CUP su Impegno: 

H18I21002220001
CIG su Impegno: 9508845321

Pag. 10 di 11 DD/2024/07240



 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2024/18547 72083 H.C. SRL FA/FATTPA 9_24 09/08/2024 07/10/2024 41.021,34

Codice CUP: H18I21002220001 Codice 

CIG:9508845321; 

CCB - IT05G0200802829000106133136 - in RTI con 

CIEM s.r.l. 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 11 di 11 DD/2024/07240


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/07240

